СОВЕТ ВЕРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 18.09.2019г.                                  № 76
О внесении изменений в решение Совета

поселения от  24.11.   2005г. № 25
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Верховского сельского поселения, Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Верховского сельского поселения от 24.11.2005г. № 25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Верховского сельского поселения» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. раздела II Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Решением администрации поселения организация продажи приватизируемого имущества поселения и (или) осуществление функций продавца такого имущества может быть поручена юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1. пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.»;
1.2. предложение 2 абзаца 3 пункта 6.2. раздела VI Положения изложить в новой редакции: «Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов.»;

1.3. в абзаце 4 пункта 6.2. раздела VI Положения слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»»;
1.4. абзац 5 пункта 6.2. раздела VI Положения исключить;

1.5. в абзаце 15 пункта 6.2. раздела VI Положения слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;

1.6. в абзаце 16 пункта 6.2. раздела VI Положения после слов «заявку, а также» дополнить словом «заявить»;
1.7. абзац 17 пункта 6.2. раздела VI Положения изложить в новой редакции: «Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса.»;

1.8. в абзаце 27 пункта 6.2. раздела VI Положения слова «предусмотренные Федеральным законом» заменить словами «предусмотренные статьей 29 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»»;

1.9. в абзацах 29, 30 пункта 6.2. раздела VI Положения слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»»;
1.10. в абзаце 31 пункта 6.2. раздела VI Положения слова «осуществлять полномочия» дополнить словами «, установленные пунктами 19 и 20 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                       В.В.Молчановская